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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 10. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 11 (Alm. del) 

Jf. FIV alm. del - svar på spm. 170 bedes ministeren redegøre for, hvor mange mid-

ler der samlet set er hentet fra erhvervsakademierne og professionshøjskolerne i 

den tid, hvor Statens Indkøbsprogram og Øget anvendelse af IT har kørt - og hvor 

langt tid effektiviseringskravene forventes at fortsætte? 

 

Svar 

Statens Indkøbsprogram blev oprettet i 2006 på baggrund af en analyse fra 

Finansministeriet, der viste et betydeligt potentiale ved at koordinere, standardise-

re og forpligte det statslige indkøb.  

 

Statens Indkøbsprogram varetages af Moderniseringsstyrelsen. Indkøbsprogram-

mets formål er at understøtte og forankre effektiviseringer af det statslige indkøb. 

Indkøbsprogrammet omfatter både statsinstitutioner og en række selvejende insti-

tutioner, der modtager tilskud fra staten, herunder de statsligt selvejende uddan-

nelsesinstitutioner. Statens Indkøbsprogram har gennemgået otte faser siden Fi-

nansloven for 2007. 

 

Der er i perioden 2007-2015 indarbejdet effektiviseringer vedrørende Statens Ind-

købsprogram svarende til i alt ca. 110 mio. kr. i 2015 på professionshøjskoler og 

erhvervsakademier. Opgørelsen er behæftet med en vis usikkerhed blandt andet 

som følge af løbende ændringer af sammensætningen af de forskellige institutions-

typer samt aktiviteten på de enkelte uddannelser. 

 

Jeg kan oplyse, at Moderniseringsstyrelsen har igangsat fase 9 af Statens Indkøbs-

program. 

 

Projekt Ambitiøs IT (AIT) blev iværksat af den tidligere VK-regering i 2008 

med det formål at understøtte en mere effektiv studieadministration. Programmet 

vedrører bl.a. digitalisering af ansøgning og optagelse på videregående uddannelser 

og optimering af skemalægning. Den oprindelige rapport findes på: 

 

http://uvm.dk/~/media/UVM/Filer/Adm/PDF09/Finanslov_tilskud/AIT/09082

5_McK_rapport.ashx 
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AIT blev på finansloven for 2010 indbudgetteret og på finansloven for 2011 udmøn-

tet på en række institutionsområder under Undervisningsministeriet herunder 

også erhvervsakademier og professionshøjskoler. Med finansloven for 2012 blev 

indfasningen af projektet ændret, og på forslag til finanslov for 2015 er sidste fase 

af AIT indfaset som forudsat. 

 

Der er i alt forudsat frigivet ca. 100 mio. kr. i 2015 på erhvervsakademier og profes-

sionshøjskoler som følge Analyse om øget anvendelse af it på selvejende uddannel-

sesinstitutioner under Undervisningsministeriet fra 2009. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


